委托理财出现预期无法收回本金或存在其他可能导致减值的情形

□适用 不适用

4、其他重大合同

□适用 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

浙江万马股份有限公司 2024年半年度报告全文

第 31页 /共 152页

十三、其他重大事项的说明

适用 □不适用

期后事项：公司主动终止 2023年度向特定对象发行股票事项

2024年 7月，综合考虑目前的市场环境和公司发展规划等因素，经审慎分析，公司决定终止 2023年度向特定对象

发行股票事项，并向深交所申请撤回相关申请文件。7月中旬，公司收到深交所出具的《关于终止对浙江万马股份有限

公司申请向特定对象发行股票审核的决定》（深证上审〔2024〕217 号），深交所决定终止对公司申请向特定对象发行

股票的审核。终止 2023年度向特定对象发行股票事项，不会对公司的正常生产经营活动造成重大不利影响。具体内容详

见公司于 2024年 7月 11日、18日在巨潮资讯网披露的《第六届董事会第二十六次会议决议公告》（公告编号：2024-

065）、《关于终止向特定对象发行股票事项并撤回申请文件的公告》（公告编号：2024-067）、《关于深圳证券交易所

同意公司撤回向特定对象发行股票申请文件的公告》（公告编号：2024-069）等。

十四、公司子公司重大事项

适用 □不适用

1.四川万马高分子搬迁及成立德阳万马高分子

万马高分子拟投资建设“年产 8万吨环保型高分子材料产业化项目”暨四川公司搬迁项目。项目拟新购置土地，建

设新厂房，并新增部分产线，预计项目总投资 9,937万元。具体内容详见 2024年 3月 13日巨潮资讯网《关于万马高分

子投资建设“年产 8万吨环保型高分子材料产业化项目”的公告》（公告编号：2024-010）。截至报告期末，四川万马

高分子已完成“德阳万马高分子材料有限公司”的注册登记相关手续，取得土地证，项目按计划推进中。

2.万马高分子成立国内销售公司

万马高分子拟投资设立浙江万马高分子材料销售有限公司，统筹高分子材料产品的国内销售业务。高分子销售公司

注册资本人民币 5,000万元，由万马高分子出资，股权比例为 100%。具体内容详见 2024年 4月 16日巨潮资讯网《关于

投资设立万马高分子销售公司的公告》（公告编号：2024-034）。截至报告期末，“浙江万马高分子材料销售有限公司”

已完成工商注册，取得营业执照，已投入运营。

浙江万马股份有限公司 2024年半年度报告全文

第 32页 /共 152页

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例

发

行

新

股

送

股

公

积

金

转

股

其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 8,779,000 0.85% 1,080,000 1,080,000 9,859,000 0.95%
1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 8,779,000 0.85% 1,080,000 1,080,000 9,859,000 0.95%
其中：境内法人持股

境内自然人持股 8,779,000 0.85% 1,080,000 1,080,000 9,859,000 0.95%
4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

二、无限售条件股份 1,026,710,098 99.15% -1,080,000 -1,080,000 1,025,630,098 99.05%
1、人民币普通股 1,026,710,098 99.15% -1,080,000 -1,080,000 1,025,630,098 99.05%
2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 1,035,489,098 100.00% 0 0 1,035,489,098 100.00%

（1）股份变动的原因

适用 □不适用

报告期，公司限制性股票激励计划完成预留股份授予工作。预留授予登记完成数量为 108万股，约占本激励计划草

案公告时公司股本总额的 0.10%，股票来源为公司回购专用证券账户回购的 A股股份，授予完成日为 2024年 5月 14日。

具体详见巨潮资讯网 2024年 4月 11日公司《第六届董事会第二十次会议决议公告》（公告编号：2024-028）、《关于

向 2023年限制性股票激励计划激励对象授予预留部分限制性股票的公告》（公告编号：2024-031），2024年 5月 15日

公司《关于 2023年限制性股票激励计划预留授予登记完成的公告》（公告编号：2024-039）。

（2）股份变动的批准情况

适用 □不适用

2023年 4月 16日第六届董事会第六次会议、2023年 6月 5日 2023年第一次临时股东大会先后审议通过《关于提请

股东大会授权董事会办理公司 2023年限制性股票激励计划有关事项的议案》。

2024年 4月 10日，公司召开第六届董事会第二十次会议、第六届监事会第十一次会议，审议通过《关于向 2023年

限制性股票激励计划激励对象授予预留部分限制性股票的议案》。监事会对回购注销及预留授予的相关事项进行了核查

并发表了核查意见。

（3）股份变动的过户情况

适用 □不适用

浙江万马股份有限公司 2024年半年度报告全文

第 33页 /共 152页

预留股份授予已完成过户登记手续。预留授予登记完成数量为 108万股，股票来源为公司回购专用证券账户回购的

A股股份，授予完成日为 2024年 5月 14日。具体详见巨潮资讯网 2024年 5月 15日公司公告《关于 2023年限制性股票

激励计划预留授予登记完成的公告》（公告编号：2024-039）。

股份回购的实施进展情况

□适用 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□适用 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□适用 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容